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برخی از درختان بیماری های شاخه و تنه همراه با   Eutypella citricolaو Eutypella vitisگونه های 
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 خلاصه

 و جداسازی هدف با گیلان استان جنگلی نواحی در متعددی های بررسی 1931 تا 1931 های سال طول در

 مربوط قارچی جدایه 22 تحقیق این طول در. گردید انجام جنگلی درختان تنه و شاخه بیمارگر های قارچ شناسایی

 انار ،(جدایه سه) بلوط ،(جدایه پنج) توسکا ،(جدایه سه) انجیلی شامل درختان برخی از Diatrypaceae خانواده به

مده بر اساس ویژگی های ریخت شناختی جدایه های بدست آ. آمد دست به( جدایه نه) چوبی بقایای و( جدایه دو)

مورد شناسایی قرار گرفتند. ترادف های جدایه های مورد نظر با ترادف های گرفته  ITSو آنالیز فیلوژنتیکی ناحیه 

که اخیرا در مقالات به چاپ رسیده بودند مقایسه و مورد تجزیه  Diatrypaceaeشده از بانک ژن و یا جدایه هایی از 

و مولکولی جدایه های بدست  بر اساس داده های بدست آمده از مطالعات ریخت شناختی  و تحلیل قرار گرفتند.

شناسایی شدند درحالیکه جدایه های بدست آمده از  Eutypella vitisامده از درختان انجیلی و توسکا به عنوان 

در این مطالعه دو جدایه که از درختان انار  شناسایی گردیدند. Eutypella citricolaبقایای چوبی درختان بلوط گونه 

 Eutypellaها به عنوان نت از تحقیق هومولوژی کمی داشتند که در این مرحله E. vitisجداسازی شده بودند با گونه 

sp.   در نظر گرفته شدند. مطالعه حاضر اولین گزارش از گونهE. vitis  بر روی درختان انجلیلی و توسکا و همچنین

 بر روی بلوط در دنیا می باشد. E. citricolaاولین گزارش از 

 

 Diatrypaceae ،ITSشاخه و تنه، درختان جنگلی،  های : استان گیلان، بیمارگرکلمات کلیدی

 

 

 مقدمه

درختان جنگلی نیز مانند درختان میوه و ساااایر ملااااواار ي ااااورزی مورد تعاجو انواي اوام  بیمارگر و بوی ه اوام  

بیماری زای قارچی قرار داشاته و با توجه به رراهو بودن شارایم مناسام همه ساااه خ اارر چ مگیری از ناییه ایم اوام  به 

اينش ایم اوام  بیماریزا از اهمی  زیادی برخوردار بوده و در ارائه راه درختاان جنگا  وارد می شاااودب بناابرایم شاااناخ  و  ر

بیماری های درختان جنگلی با الائو متنوي از قبی  شاانررهای وسایر روی شاااخه، تنه و  اگرچهيارهای ينترل مؤثر می باشادب 

ناطق جنگلی استان گیلان ، زردی، زوال و یتی مرگ درختان در سطح وسیعی از مها  وسا ، خ اریدگی شااخه و سار شاخه

مطااعار انجام ب م اااهده می شااود اما اطلااار ملدودی در ارتبا  با اوام  قارچی بیمارگر درختان جنگلی در ایران وجود دارد

ها و همچنیم قارچعای هی ومی    ها، آسرومی   ها شام  بازیدیومی   شاده ن اان می دهد يه  گروه های ملتل ی از قار 

ب از آنجایی يه ارائه یك برنامه جنگلی مطرح می باشاااند و در ایم یال خ اااارتزا در  وشاااش گیاهانبیمارگر  به انوان اوام 

مادیریتی يااما  جع  مطااعه و ينترل بیماری های گیاهی نیازمند شاااناساااایی اوام  بیمارگر و تعییم اهمی  بیماری های 

 اریزا به انوان یك ضرورر ای اس می شودباوام  بیمگونه موجود می باشد بنابرایم بررسی و شناسایی ایم 

 

 

 


